Art.1º).- OTÓRGASE a la ASOCIACIÓN CIVIL “COOPERADORA DE 

AYUDA – SECRETARÍA DE SALUD Y DIRECCIÓN DE CULTURA 

Y DEPORTE”,  a partir del día uno (1) de enero de 2.022 y hasta el  día 

treinta y uno (31) de diciembre de 2.022, una Ayuda Económica No 

Reintegrable de PESOS OCHO MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA 

Y NUEVE MIL NOVECIENTOS SETENTA Y SIETE ($ 8.879.977,00), la 

que será abonada en doce (12) cuotas mensuales, iguales y consecutivas de 

PESOS SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS 

NOVENTA Y OCHO ($ 739.998,00) cada una, destinados a solventar los 

gastos de funcionamiento de los Talleres, Escuelas y Elencos Municipales 

que funcionan en la Dirección Municipal de Cultura y Centros Vecinales, la 

que se distribuirá de la siguiente manera: 

• BALLET MUNICIPAL “PATRIA”: PESOS UN MILLÓN 

CUATROCIENTOS VEINTE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y 

TRES ($ 1.420.753,00) pagaderos en doce (12) cuotas mensuales, 

iguales y consecutivas de PESOS CIENTO DIECIOCHO MIL 

TRESCIENTOS NOVENTA Y SEIS ($ 118.396,00) cada una.- 

• ESCUELA MUNICIPAL DE TANGO DANZA: PESOS 

NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS 

SESENTA ($ 994.560,00) pagaderos en doce (12) cuotas mensuales, 

iguales y consecutivas de PESOS OCHENTA Y DOS MIL 

OCHOCIENTOS OCHENTA ($ 82.880,00) cada una.- 

• ESCUELA MUNICIPAL DE DANZAS FOLCLÓRICAS: PESOS 

UN MILLÓN CUATROCIENTOS NOVENTA Y UN MIL 

OCHOCIENTOS CUARENTA ($ 1.491.840,00), pagaderos en doce 

(12) cuotas mensuales, iguales y consecutivas de PESOS CIENTO 

VEINTICUATRO MIL TRESCIENTOS VEINTE ($ 124.320,00) cada 

una.- 

• CORO MUNICIPAL “NIÑOS CANTORES DE SAN 

FRANCISCO”: PESOS TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL 

SETECIENTOS VEINTISÉIS ($392.726,00), pagaderos en doce (12) 

cuotas mensuales, iguales y consecutivas de PESOS TREINTA Y DOS 

MIL SETECIENTOS VEINTISIETE ($ 32.727,00) cada una.- 

• CORO POLIFÓNICO MUNICIPAL: PESOS TRESCIENTOS 

NOVENTA Y DOS MIL SETECIENTOS VEINTESEIS ($392.726,00), 

pagaderos en doce (12) cuotas mensuales, iguales y consecutivas de 

PESOS TREINTA Y DOS MIL SETECIENTOS VEINTISIETE 

($32.727,00) cada una.- 

• CORO MUNICIPAL DE MAYORES: PESOS TRESCIENTOS DOS 

MIL DOSCIENTOS SETENTAY CUATRO ($ 302.274,00) pagaderos 

en doce (12) cuotas mensuales, iguales y consecutivas de PESOS 

VEINTICINCO MIL CIENTO OCHENTA Y NUEVE CON 

CINCUENTA CENTAVOS ($ 25.189,50) cada una.- 

• CORO JUVENIL MUNICIPAL: PESOS TRESCIENTOS SESENTA 

Y NUEVE MIL CUATROSCIENTOS VEINTINUEVE ($ 369.429,00), 

pagaderos en doce (12) cuotas mensuales, iguales y consecutivas de 

PESOS TREINTA MIL SETECIENTOS OCHENTA Y 

SEIS($30.786,00) cada una.- 

• ESCUELA MUNICIPAL DE DANZAS ÁRABES: PESOS 

SEISCIENTOS CUATRO MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y 

CUATRO ($ 604.244,00), pagaderos en doce (12) cuotas mensuales, 

iguales y consecutivas de PESOS CINCUENTA MIL TRESCIENTOS 

CINCUENTA Y TRES ($ 50.353,00) cada una.- 

• BANDA INFANTO JUVENIL MUNICIPAL: PESOS UN MILLÓN 

TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS VEINTE ($ 

1.367.520,00) pagaderos en doce (12) cuotas mensuales, iguales y